赤い羽根共同募金【盛岡市共同募金委員会】
（様式１）応募用紙

令和　　　年　　　月　　　日

社会福祉法人岩手県共同募金会
　　盛岡市共同募金委員会会長　　様

団 　体 　名

代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

令和８年度「みんなの福祉を応援事業」助成金交付申請書

　このことについて、下記のとおり助成を希望いたしますので、関係書類を添えて申請します。

記

１　助成対象事業の名称

２　助成金交付申請額　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類
　⑴　申請団体概況表（様式１－１）及び関係書類
　　・定款、会則、規約等
　　・令和６年度の事業報告書及び決算書
　　・令和７年度事業計画書及び予算書
　　・団体の活動内容が分かる資料（会報、機関紙、パンフレット等）
　⑵　助成事業計画書（様式１－２）
　　・見積書の写し（備品等購入の際２箇所以上の見積書添付）
　　・機器、備品のカタログ
　⑶　助成事業収支予算書（様式１－３）
　⑷　その他必要な資料

注）本申請書は２部作成し、そのうち１部を盛岡市共同募金委員会へ提出すること。（１部は申請者控え）

（様式１－１）

申請団体概況表
	申請者
	フリガナ

	団体名

	フリガナ

	代表者職氏名

	団体住所
	〒

　TEL：　　　　　　　　　　　　　　FAX：

	担当者
	フリガナ

	担当者職氏名

	担当者住所
	〒

　TEL：　　　　　　　　　　　　　　FAX：

	　メールアドレス(ＰＣ)

	団体の概要
	団体の
活動年数

	会員数（世帯数）　　　　　　　　名
（ＮＰＯ法人は職員数  　　　　　　　名）

	団体の区分
	□ボランティア団体　　□ＮＰＯ　　□町内会・自治会　　□福祉推進会
□当事者・家族の会　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	主な活動地域

	団体設立目的

	主な活動内容

	団体活動の
主な対象者
	□高齢者　　□障がい児・者　　□幼児・児童　　□青少年
□住民全般　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）
	対象者数
　　　名

	過去の助成金
受配実績
	年
	助成元団体名
	助成事業名
	助成額
（円）
	備考

　　注）過去の助成金受配実績については、直近3年の間で実績のあったものを記入してくだい。

（様式１－２）
助成事業計画書
	助成申請事業名

	事業費総額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円
	助成交付
申請額
	,000円
（千円単位）

	活動期間
	令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日（予定）

	活動実施地域
	□盛岡市全域　□　　　地区　□　　　地域　□その他（　　　　　　　　）

	事業対象
	□高齢者　　□障がい児・者　　□幼児・児童　　□青少年
□住民全般　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）
	対象者数
(想定)
　　　　名

	事業目的
	※事業の目的とPR、課題、現状、必要性が分かるように簡潔に記入願います。

	協力・連携団体等

	事業内容

※備品整備事業の場合は下記を記入してください。

	備　品　名

	保管場所

	管理責任者
	氏名　　　　　　　　　　電話番号

	期待される効果

	将来計画
	※助成終了後の事業の見通しや活用方法、継続する方向性について記入してください。

	助成を受けた
ことの広報
	※助成金により整備した備品には共同募金標識シールを貼り付けます。
□新聞に記事の掲載を依頼　　　□会報・機関紙に記事を記載
□ホームページに記事を掲載　　□回覧板で住民に周知
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	共同募金運動
への協力
	※令和６年度共同募金運動への協力について可能なものを選択してください。
□街頭募金への協力　　　　　　　□事務所等窓口に募金箱を設置
□イベントの際に募金箱を設置　　□会員・一般むけの共同募金出前講座を開催
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

[bookmark: _Hlk505070381]注）事業実施にかかる要綱等がある場合は添付すること。追加で資料の提出を求める場合があります。

（様式１－３）

助成事業収支予算書
１　収入の部
	科　目
	予算額（円）
	積算内訳

	自己資金

	共同募金

	※助成交付申請額を記入

	その他

	合計

	※合計は支出合計と一致する

注）自己資金は収入合計の10％以上となるように記入してください。
　　助成金の申請額は、１万円以上で千円未満を切り捨てた金額とします。

１　支出の部
	科　目
	予算額（円）
	積算内訳

	そ

	合計

	※合計は収入合計と一致する

注）科目欄は適宜修正してください。